РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КРАСНОЗОРЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

 ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ  №135/1
Об итогах исполнения                                                                Принято на 31сессии

Бюджета Краснозоренского                                                       сельского Совета народных

Сельского поселения за 2021г.                                                   депутатов от «12»июля 2021.

                  В бюджет поселения за 2 квартал 2021 года поступило 4113,9 тыс. рублей

          Доходным источником бюджета поселения является  отчисления от налога на доходы  физических лиц, его поступление в  2021 г. составляет 260,9 тыс. рублей,
        имущественного налога поступило в бюджет поселения  10.1 тыс. руб., земельного налога   978,8 тыс. рублей ,  единого сельхозналога 112,4 тыс. руб., Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями -1148,1 тыс. рублей, субвенции на ведение первичного воинского учета 124,5 тыс.руб., штрафы, санкции возмещение-0,0 тыс. руб.,
 госпошлина  3,4 тыс. руб.,  прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений – 255,0 тыс. рублей; доходы от продажи земельных участков находящихся в собственности поселений – 619,3 тыс. рублей., дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности -481,8 тыс.рубля., субсидии на осуществление программ современной городской среды 0,0 тыс.рублей
        Расходы по бюджетной классификации составили: 4050,2тыс. руб.
        Расходование по разделам бюджетной классификации сложилось следующим образом «Общегосударственные вопросы» -1906,7 тыс. руб., «Национальная оборона» - 124,5тыс. рублей; «Национальная экономика» 1455,3 тыс.руб.,   «Жилищно-коммунальное хозяйство» -  557,9 тыс. руб.,  «Культура» всего 0,0  тыс. рублей ,   «Развитие физической культуры и спорта» - 0,0 тыс. руб .
       Расходование бюджета по бюджетным статьям представлены так: больше всего расходов бюджета направляется на национальную экономику , а именно на ремонт и благоустройство дорог ,на жилищно-коммунальное  хозяйство.
   Сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию бухгалтера Краснозоренского сельского поселения Литвинец Г.Н. «Об исполнении бюджета»  сельского поселения  за 2 квартал 2021г. принять к сведению .

        Председатель сельского Совета

        народных депутатов:                                                            Алдошина Л.С.